
Originale 

 

Comune di San Nazzaro Sesia 

                                     PROVINCIA DI  NOVARA 
 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Responsabile 
 

DOTT. LAURA SASSETTI 
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 2   del 23/01/2019  

 
 

 
OGGETTO: 

 

 

Adesione ad ANUSCA 2019           

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato l’atto di nomina del responsabile dei servizi contabili – decreto sindacale del Sindaco n. 1 del 

23/01/2019; 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 07/11/2018, esecutiva ai sensi di legge, 

questa Amministrazione ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di stato Civile ed Anagrafe 

(A.N.U.S.C.A.); 

 

Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 723 abitanti alla data del 31/12/2018; 

 

Vista la comunicazione in data 23/01/2019 con la quale l’ANUSCA comunica l’importo della quota minima 

a valere per l’anno 2019 fissata in € 200.00 quota “D” che prevede:  

 

a) servizio integrato “quesiti on line” comprende la risoluzione di tre quesiti con risposta entro le 

48 ore ; 

b) mensile notiziario ANUSCA; 

c) newsletter Anusca – notiziario elettronico con novità e commenti sulla legislazione di settore; 

d) sconto sulle quote di partecipazione alle iniziative organizzate da Anusca s.r.l.  8socio unico 

Anusca); 

e) il corso on – line per gli Ufficiale di Stato Civile; 

f) il corso on – line per Ufficiale Elettorale; 

g) Anusca Flash – notizie in tempo reale di avvenimenti di particolare rilievo in materia di servizi 

Demografici; 

h) Forum che contiene “Materie generali” – “INA-SAIA” – “questioni sindacali”; 

i) Servizio di pareristica legale a prezzi convenzionati; 

j) Gratuito su richiesta: volume “trentennale” di Anusca; 

 

Ritenuto opportuni adottare il relativo impegno alla transazione elementare M.1 P.07 T.1 MA 104 del 

redigendo bilancio di previsione 2019-2021; 

 

Accertato che la presente determinazione è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, 

alla procedura di cui all’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell’art. 183, 

comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI VERSARE la quota annuale di adesione per l’anno 2019; 
 
DI DARE ATTO che la spesa del servizio in parola, ammontante ad € 200.00 trova imputazione 

all’intervento 1.01.07.05 del redigendo Bilancio di previsione 2019; 

 

DI PROCEDERE in merito al disposto di cui all’art. 191 del D. Lgs. N. 267/2000. 

 
            

Il Responsabile del Servizio 
DOTT. LAURA SASSETTI 

 

 



 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE  
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa alla transazione elementare M.1 P.07 T.1 MA. 103 del redigendo Bilancio 
di previsione 2019-2021 e la registrazione della prenotazione dell’impegno di spesa al n. 46 
 

Il Responsabile 
del Servizio Finanziario 

DOTT. LAURA SASSETTI 
 

 

 
La sottoscritta DOTT. LAURA SASSETTI, Responsabile del Settore 

ATTESTA 
che la presente determinazione: 

 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
DOTT. LAURA SASSETTI 

 
____________________ 

 
 
 
Registro Pubblicazioni n.       
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 20/02/2019 al 07/03/2019 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                        IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

___________________________ 
 

 


